1. Riwayat Singkat Kehidupannya

Nama lengkapnya adalah Abu Abbas Ahmad Ibn Abd al-Halim Ibn

Abd al-Salam Abdullah Ibn Muhammad Ibn Taimiyah,23 Seorang ulama

besar yang terkenal dengan gelar Syekh al-Islam dan Mufti al-Ummat. Ia

lahir di Harran, dekat Damaskus, Syiria, pada Rabi al-Awwal 661 H/1263

M, lima tahun setelah jatuhnya Baghdad ke tangan bangsa Tartar atau

runtuhnya kekuasaan Abbasiyah. Ketika berumur 6 tahun, ia dibawa oleh

ayahya, Syekh Shihab al-Din Abu Ahmad Abd al-Halim ke Damaskus

bersama dua orang saudaranya. Ayahnya adalah tokoh ulama terkemuka